
UCHWAŁA NR LXVII/623/2023 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 11 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krokowa oraz 
określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 39 ust. 5, 5a i ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U z 
2021 r., poz. 1082 ze zm.) 

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krokowa oraz granice 
obwodów publicznych szkół obowiązującą od dnia 1 września 2023 roku, zgodnie 
z brzmieniem Załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LIV/534/2022 Rady Gminy Krokowa z dnia 15 września 2022 r. w sprawie 
ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krokowa oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2022 roku (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 
28 września 2022 r. poz. 3545). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E5852C-F167-46E2-BA0B-5B7C3C22DBC8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVII/623/2023 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 11 maja 2023 r. 

Sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krokowa oraz granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2023 roku. 

 
Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
 i opiekuńczych 

Struktura 
organizacyjna 

Zasięg terytorialny (obwód) 
 od dnia 1 września 2023 r. 

1. Szkoła Podstawowa  im. 
kadm. Włodzimierza 
Steyera  w Krokowej 
wchodząca w skład 
Zespołu Szkolno  
– Przedszkolnego  
w Krokowej 

Siedziba: 
Krokowa ul. Szkolna 6 
84-110 Krokowa 

Klasy I-VIII Goszczyno, Karwieńskie Błota I, 
Karwieńskie Błota II, Krokowa, 
Lisewo, Łętowice, Minkowice, 
Parszczyce, Szary Dwór, Glinki, 
Jeldzino, Sławoszynko, 
Świecino, Kłanino, Połchówko, 
Parszkowo, Karlikowo, 
Kartoszyno, Lubocino, 
Sobieńczyce, Tyłowo, 
Sławoszyno, Sulicice 

2. Szkoła Podstawowa  im. 
Kornela 
Makuszyńskiego  
w Wierzchucinie 
wchodząca w skład 
Zespołu Szkolno  
– Przedszkolnego  
w Wierzchucinie 

Siedziba: 
Wierzchucino, ul. Szkolna 22 
84-113 Wierzchucino 

Klasy I-VIII 
 
 

Białogóra, Brzyno, Górczyn, 
Prusewo, Słuchowo, 
Wierzchucino 

3. Szkoła Podstawowa  im. 
Janusza Korczaka  
w Żarnowcu 

Siedziba: 
Żarnowiec  ul. Szkolna 2 
84-110 Krokowa 

Klasy I-VIII Dębki, Jeldzino Wybudowanie, 
Lubkowo, Odargowo, Porąb, 
Żarnowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E5852C-F167-46E2-BA0B-5B7C3C22DBC8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zmiana uchwały o sieci szkół podstawowych jest konsekwencją reorganizacji pod 
względem administracyjnym placówek oświatowych Gminy Krokowa od 01.09.2023 r. w zakresie 
połączenia w Zespół Szkolno – Przedszkolny w Krokowej następujących jednostek: 

 
1. Szkoły Podstawowej im. kadm. Włodzimierza Steyera w Krokowej, z siedzibą w Krokowej 

przy ul. Szkolnej 6, 
2. Publicznego Przedszkola w Krokowej, z siedzibą w Krokowej przy ul. Szkolnej 6, 
3. Publicznego Przedszkola w Lubocinie, z siedzibą Lubocino 10. 

 
Zespół Szkolno – Przedszkolny został utworzony Uchwałą Nr LXV/602/2023 Rady Gminy 

Krokowa z dnia 23 lutego 2023 r.  
Sieć publicznych szkół podstawowych została zorganizowana w sposób umożliwiający 

wszystkim dzieciom spełnienie obowiązku szkolnego, przy uwzględnieniu drogi dziecka z domu do 
szkoły zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U z 2021 r., 
poz. 1082 z późn. zm). Jeżeli droga dziecka do szkoły przekracza odległości określone w art. 39 
ust. 2 ustawy w/w ustawy Gmina Krokowa zapewnia uczniom  bezpłatny dowóz do szkoły i powrót 
do domu oraz opiekę w czasie przewozu.  

Od 1 września 2023 r. w Gminie Krokowa funkcjonować będą trzy szkoły podstawowe  
o strukturze organizacyjnej I-VIII, tj.  

1. Szkoła Podstawowa im. kadm. Włodzimierza Steyera w Krokowej, która działać będzie  
w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Krokowej, 

2. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Wierzchucinie, która działa w Zespole 
Szkolno - Przedszkolnym w Wierzchucinie. 

3. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Żarnowcu. 
 
Plan sieci szkół oraz granice obwodu zostały określone w załączniku do uchwały.  
Pomorski Kurator Oświaty  w piśmie nr SNP.545.10.2023.DG z dnia 05 kwietnia 2023 r.  

wyraził pozytywną opinię w sprawie zgodności sieci publicznych szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Krokowa oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych od dnia 1 września 2023 r. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez reprezentatywne władze statutowe związków 
zawodowych.  

 
W związku z koniecznością dostosowania sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych do stanu faktycznego, w celu uniknięcia niespójności 
i zawiłości, postanowiono uchylić dotychczasową uchwałę i ww. sieć określić w nowych akcie 
prawnym. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E5852C-F167-46E2-BA0B-5B7C3C22DBC8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-05-11T14:36:40+0200




